
  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“  

I.T.I.S. “G. GALILEI”  
Municipio I – Ambito Territoriale I 

Via Conte  Verde  51, 00185 ROMA - 0677071943 / 0677071947   

 rmtf090003@istruzione.it  -   rmtf090003@pec.istruzione.it   

sito web: www.itisgalileiroma.edu.it  
C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.3C 10.2.3C-FSEPON-LA-2018-2 
L’IRLANDA CUORE 

D’EUROPA 

CUP: J77I19000010007 

 

CIG: Z912A91E6D 

 

 
Al sito web 

All’albo 
 

                                                                                                            Roma, 11/11/2019 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2: 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei 
sistemi educativi e mobilità Sottoazione 10.2.3C Mobilità transazionale. 
Autorizzazione progetto: codice 10.2.3C-FSEPON-LA-2018-2, L’Irlanda cuore d’Europa, titolo modulo 
“Scopriamo la comunità Europea attraverso l’Irlanda” CUP J77I19000010007. 

 

Determina di aggiudicazione di procedura negoziata fuori Me.Pa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 
con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione 
(Collegio Docenti delibera n. 2 del 22/09/2016, Consiglio d’Istituto delibera n. 11 del 12/10/2016) 

I.T.I.S. "G. GALILEI" - C.F. 80122150586 C.M. RMTF090003 - AOO_RMTF090003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003365/U del 11/11/2019 14:00:48

mailto:rmtf090003@istruzione.it
mailto:rmtf090003@pec.istruzione.it


candidatura n. 1000345 del 15/06/2017 FSE – Potenziamento della Cittadinanza europea; 
 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/19591 del 14/06/2018 con la quale sono state 
pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’avviso 3504; 
 
VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/23608 del 23/07/2018 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea” “L’Irlanda cuore d’Europa”, titolo modulo “Scopriamo la Comunità Europea 
attraverso l’Irlanda” CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-2; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018, recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO l’Art.32 del D.Lvo 50/2016 e, in particolare, il comma 5 in base al quale “la stazione appaltante, 
previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’Art. 33 comma 1, provvede 
all’aggiudicazione”, e il comma 7, il quale prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti”; 
 
VISTA la determina dirigenziale, di cui al Prot. n.2890/U del 09/10/19; 
 
TENUTO CONTO che in data 24/10/2019 sono state trasmesse lettere di invito mediante PEC a n.5 
operatori economici; 
 
VISTA l’errata corrige di cui al Prot. n.3233/U del 30/10/2019; 
 
TENUTO CONTO che al termine di presentazione delle offerte sono pervenute n.2 offerte; 
 
VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice, di cui al Prot. N3355/U del 11/11/19; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice relativo alle operazioni di gara, di cui al Prot.  
0003363/U del 11/11/2019 13:52:16 
 
PRESO ATTO che il prezzo complessivo IVA ed oneri inclusi offerto dall’operatore economico 
risultato primo in graduatoria è pari a 29'700.00 € (ventinovemilasettecento/00); 
 
TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 
ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in 
capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’Art.32 comma 7 del D.Lvo 50/16; 
 
TENUTO CONTO che, per espressa previsione dell’Art.32 comma 10 lettera b del D.Lvo 50/16, 
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 



  

 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 190/12 recante “disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ di aggiudicare la procedura per l’affidamento dei servizi relativi a un percorso per il 
Potenziamento della Cittadinanza Europea – Mobilità transnazionale di n.60 ore nell’arco di tre 
settimane nel periodo Novembre-Dicembre 2019, destinato a 15 alunni dell’Istituto, all’operatore 
economico Competition Travel S.R.L. – Via Emilio Costanzi 61, 00125 Roma – P.IVA: 
04617111002, per un importo contrattuale pari a 29'700.00 €, IVA ed oneri inclusi; 

➢ di autorizzare la spesa complessiva di 29'700.00 € (IVA ed oneri inclusi) da imputare sull’aggregato 
P02 - 18; 

➢ di dare mandato affinché siano svolte le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai 
sensi dell’Art.76 comma 5 lettera a del D.Lvo 50/16 e siano espletate le verifiche circa il possesso 
dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento all’albo dell’istituzione scolastica nonché sul sito web 
della scuola. 

 
La Dirigente Scolastica 

Elisabetta Giustini 
(Firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme  
ad esso connesse) 

 
 


		2019-11-11T16:35:14+0100




